Dodonæus, Lobelius, aliique pingunt, cujus effigiem addidimus; Vulgo ambrosia Hortensis vel procerior dicitur & unico caule botryos instar, eoque non nihil striato, fructicis exigui modo affurgit, duos aut tres palmos alto, qui in ramulos ac alas complures quoque diffunditur. Folia haud magna, variè filla, teneriora, tenuioraque quam artimesiæ prioris, quorum minora segmenta tenuia, graveolentis rutæ foliola quodammodo expriment, superne majora, majoribusque divisuris ad initar artemisiæ infernæ minorâ. Flores secundum ramulos sublutei, rotundi, muscoli, absque fructu. Substant inferius angulosa, terrestris tribuli instar echinata capitula, nunquam florentia, in quibus semen nigricans, radix gracilis, palmaris. Inalbicat è virore tota herba, & gratum odorem spirat. In Cappadocia sponte nascitur, alibi fata in hortis feliciter adolescit; ubi fœcunditate læti foli quandoque luxurians altius attollitur. Et hæc de ambrosia & botry, ad chamæpityn redeo. Dixi alteram Dodonæi cum descriptione non convenire. Ingenue fateor me alterum illud genus non novisse. Eodem hoc cap. Dioscorides tertiam his verbis describit. ἡ τριταρῆς ἴσῃ ἀπὸ τοῦ κερχίου ἴσῃ ἢ βοτανοῦ λαοῦ. Lævis qui dici possit non video: statim enim subjungit foliis esse hirsutis, & caule aspero. Adde quod nec in Oribasio, nec Serapione vox hæc reperitur. Quare rectè judicat Doctiff. Saracenus codicem depravatam, ac λαπτοῦ vel λεπτοῦ tenuε ἀπὸ λαίου legendum suspicatur; vel certe inquit λαίου ἀπὸ τῆς τριτῆς ἢ τῆς βοτανοῦ accipiendum, uti apud Hesygium exponitur. Ego vocem hanc è margine in textum irrepisse puto, ac vel cum Saraceno, λαπτοῦ vel λεπτοῦ, quod fere idem est, lego, Ἐξοφυλάκια λαπτοῦ, ἢ λεπτοῦ, διασταζαυλὸν δὲ φέρων (alter codex παχρὸν) λακρόν. ἀνηλίου μύλινα σπέρματιον ἢ ὄληϊ πῆς μεσογειῶς. ὄληϊ ἢ κρη τοῦ βίτου. Additur ὁ *tertia* quæ mascula nominatur. Est autem herbula lævis, foliolis tenuibus, albū, pilosis, caule scabro (crasso alter codex) candido: pusillis floribus luteis, ac minuto semine juxta alas. Plinius loco citato, *Tertia* eodem odore, & ideo nomine quoque parvulo capitulo, crassitudine digitali, foliis scabris, exilibus, albū, in petris nascens. Hanc tertiam dicimus chamæpityn, cujus effigiem exhibemus. Tennes, teste Dodonæo, promit cauliculos, palmares, foliola perquæ exigua, flosculos parvos è luteo pallentes (*Melinis*, ut inquit Dioscorides) ad fastigia cauliculorum: radicales similiter minutas & tenuissimas: Canescunt foliola cum ramulis. odor adest qualis resinæ pitynæ aut piceæ. Adversariorum Auctores hanc pro prima; & quam nos pro prima, pro tertiam habent chamæpity; cum tamen hæc cum tertiæ descriptione, illa cum primæ magis conveniat.